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En fantastisk verksamhet!
Jag är tacksam att få vara verksamhetschef för föreningen Furuboda. 
Det är en unik verksamhet som betyder mycket för många människor. Furuboda har en 
värdegrund som står upp för människors rättigheter i många svåra stationer och jag får 
ofta uppleva en stor glädje och tacksamhet hos de som deltar í verksamheten.

Eftersom vi alltid stödjer grupper där långsiktigheten och finansieringen brister från 
samhällets sida förlitar vi oss på att täcka underskott med hjälp av gåvor. Det är med 
stor tacksamhet jag konstaterar år från år, att Furuboda överlever tack vare generösa 
medmänniskor.

Mitt arbete är spännande och jag är stolt över fantastiska medarbetare som varje dag gör 
stora insatser och över en verksamhet som hela tiden utvecklas med ändrade förutsättningar. 

Det är vanligt att deltagare väljer oss efter att först ha provat flera andra möjligheter. Furuboda har kompetenta och 
engagerade medarbetare med stort hjärta som sätter individen i fokus och inte ger upp i första taget. 

Idag har Furuboda 600–700 medarbetare. De flesta är anställda i vårt dotterbolag Furuboda Assistans som arbetar med 
personlig assistans. Allt överskott både i dotterbolaget och i andra delar av verksamheten går tillbaka till föreningen.

Mycket av min tid lägger jag på att förbättra och utveckla Furuboda. Har du frågor och funderingar är du varmt 
välkommen att höra av dig! 

                                                                                                                   Jenny Anderberg, rektor/verksamhetschef 
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Furuboda är så mycket, en förening som 
driver en folkhögskola, och 2022 även 
startat en gymnasieskola, HVB-hem och 
gymnasieinternat. Furuboda är ständigt 
på väg, nya verksamheter ser dagens 
ljus och ibland även delar som avslutas. 
Det är alltid en spännande resa med ett 
skepp som kommer lastat med...

Furuboda Yngsjö - nu även med 
gymnasieskola...
Fredrik P Werneskog tillträdde som ny skolledare för 
folkhögskolan och tillika rektor för gymnasieskolan som 
startade i augusti. Kollegialt lärande introducerades, där 
lärarna besöker varandras lektioner, för att stärka dem i 
sin yrkesroll och utbyta erfarenheter.

En arbetsgrupp var under maj på Eslövs folkhögskola 
för att lära oss mer av PDV, pågående dödligt våld. Ett 
ämne som tyvärr är aktuellt i samhället som också vi på 
Furuboda behöver förhålla oss till. Vi har fortfarande ett 
arbeta att göra utifrån att säkra anläggningen i Yngsjö 
och har anpassningar vi behöver göra. 

Våra korta kurser under sommarmånaderna kunde under 
2022 äntligen starta som tänkt. Det var många som kom 
och kurserna mycket efterlängtade!

I augusti startade Furuboda gymnasieskola, Naturbruks-
program med inriktning djur och trädgård. Detta 
första år var det 14 elever som hälsades välkomna. 
Mycket arbete hade föregåtts, med olika tillstånd och att 
rekrytera personal. 

Folkbildningsrådet besökte oss i oktober, och vi fick 
möjlighet att diskutera de utmaningar vi ser med 
finansiering och med systemet med deltagarveckor. 

Folkhögskolans långa & korta kurser
Antal deltagarveckor Vårterminen Höstterminen

● Allmänna kurser 2 358 1 744  
● Särskilda kurser 2 441 1 972 
● Korta kurser      115    353

Antal deltagare

Totalt antal 339 632 
Män/kvinnor 166/173 295/337 
Med funktionsnedsättning 184 407 
Utlandsfödda 64 71

Allmänna kurser: Sex olika inriktningar fördelat 
på de tre verksamhetsorterna: Yngsjö, Malmö, 
Kristianstad.

Särskilda kurser: Användare som experter (avslutad 
VT 2022), Folkis, en kurs om livsfrågor (med start 
HT 2022, på distans, under 1 år). Assistentkursen, 
Hundkursen, Musiklinjen, Musikproduktion, 
Musikverkstan, PVI, samt Vård och Omsorg. Kurserna 
är lokaliserade till Yngsjö, Malmö och Kristianstad, 
några av kurserna genomförs helt eller delvis som 
distansundervisning.

Korta kurser: Sommaren 2022 genomfördes 8 kurser 
i egen regi. 2 st Sound & Action, 4 st Solveckor samt en 
Sommarvecka och en Skapandekurs. Det deltog ca 255 
deltagare och ungefär lika många assistenter. Bland de 
samverkanskurser som genomfördes under året fanns: 
Grunden, Epilepsiföreningen, Verdandi, EDS samt 
Afasiföreningen.

Övrig deltagarverksamhet
Antal deltagare Totalt Andel Andel
  män kvinnor

● SMF - Studiemotiverande
 folkhögskolekurs (Kr, Ma*) 90 50 % 50 %
● Etableringskurs (Ma*) 26 58 % 42 %
● Svenska från dag ett (Kr*) 23 26 % 74 %
● Yrkesutbildning  
 Vård och omsorg, VT (Kr*) 26 42 % 58 %
● SFI - Svenska för   
 invandrare (Kr, Ma*) 327 40 % 60 % 
●  KROM Rusta och Matcha  
 (Kr, Ma*) 278 53 % 47 %
●  Sida vid sida (Kr, Ma*) 109** 59 % 38 %
● MOVES (Ma) 12 67 % 33 %
●  TIA - Tidiga insatser  
 för asylsökande (Kr*) 50 40 % 60 %
●  Se Framtiden (Ma*) 46** 89 % 9 %

* Kr = Kristianstad, Ma = Malmö, Yn = Yngsjö.
** Annat kön; 3 % Sida vid Sida, 2 % Se Framtiden.

Fakta Folkhögskolan 2022Föreningen Furuboda

Verksamhet som 
utvecklas och breddas

Sommarkurserna i Yngsjö har varit i full gång.
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I slutet av oktober var det en utbildningsdag inom Skånes 
folkhögskolor där Furuboda anordnade verksamhet inom 
kollegialt lärande och pedagogisk ledare i rektorsrollen. 
Övriga folkhögskolor i Skåne anordnade verksamhet 
utifrån tilldelat ämne och personalen besökte valfri skola.

...HVB och gymnasieinternat
Nytt för 2022 var det nyöppnade HVB hemmet, samt 
internatboendet för gymnasieeleverna. Totalt under 
hösten bodde det tre ungdomar på HVB och fem 
ungdomar på internatet varav tre hade insatser enligt 
SoL och LSS. En helt ny personalgrupp tog form och Ulf 
Havenäng var föreståndare för verksamheten som lades 
under Stöd och Boende. Eftersom verksamheten var helt 
ny för året fanns det många problem på vägen som vi 
inte helt kunde förutse, men rutiner och struktur började 
komma på plats vid slutet av året. 

Att åka till röstlokaler och rösta, en del i demokrati-
projektet Ett språk - en röst.
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Föreningen Furuboda 2022
Föreningen Furuboda bildades 1960 och är en ideell, 
idéburen förening som drivs utan vinstintresse. 
Verksamheten har sin grund i en kristen helhetssyn 
på människan. Det innebär att varje människa är 
unik; att alla har lika värde och omfattas av samma 
mänskliga rättigheter, ansvar och möjligheter. 
Detta förhållningssätt, som också bekräftas i 
FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning, ska genomsyra all verksamhet.
Medlemmar 2022: 2 632 medlemmar 
Gåvor och testamenten: 11 837 591 kronor

Föreningshändelser under 2022
●  Valborgsfirande med vårtal av rektor Fredrik P 
 Werneskog. 
●  Digitalt årsmöte med musikinslag från deltagare 
 och glimtar från verksamheten. Utdelning av Ella  
 & Ernst Skoogs stipendium till Fanny Ambjörnsson.
●  Två digitala brasaftnar i sociala medier.
●  Fyra brasaftnar med underhållning.
●  Två sommarkvällar med konserter.

Furuboda Malmö - nya projekt och kurser
Vid Furubodas avdelning i Malmö har 2022 varit ett 
år med många omställningar. Flera av de projekt som 
pågått de senaste åren har avslutats och en del nya 
aktiviteter har tillkommit. Bland annat startades den 
nya folkhögskolekursen Folkis. Det är en distanskurs 
där deltagare från olika platser i Sverige deltar digitalt 
i samlingar kring existentiella frågor, samhällsanalys, 
självkännedom mm. Svenska för invandrare växte 
under året. Fler nya lärare anställdes och kom in i 
arbetsgemenskapen.

Det blev också byte av ledarskap, då Oliver Boij som lett 
verksamheten sedan 2016 gick vidare till annat arbete och 
efterträddes av Patrik Ljungh, som tidigare arbetat med 
projektverksamhet och utvecklingsfrågor.

Under året pågick det spännande projektet Ett språk 

– en röst, som genomfördes på Furubodas alla tre 
enheter. Projektet lyfte demokratifrågor med målet att 
stödja individer att göra sin röst hörd på ett tydligare 
sätt i Sveriges olika demokratiska forum. En del av 
projektet handlade om att skapa ett ökat ordförråd inom 
demokratiområdet för Alternativ kommunikation.

Kristianstad - många olika kurser
I de språkförberedande verksamheterna TIA och 
Svenska från dag 1 hade vi 18 respektive 29 deltagare 
och i Etableringskursen har vi haft 22 deltagare. På SFI 

har undervisningen fortsatt även om antalet studenter 
har minskat något under verksamhetsåret. 

29 deltagare gick vår Studiemotiverande kurs och av 
dem fortsatte fyra deltagare att studera på Allmän Kurs 
(AK). AK ökade sin volym under hösten och gick från 20 
till 30 deltagare. Under året har två personer gått klart 
grundskolan och tre har tagit studenten. 

24 deltagare gick ut Vård- och omsorgsutbildningen, 
sommaren 2022. Samma höst välkomnades 28 nya 
deltagare att ge sig i kast med den populära utbildningen.  

ESF-projektet Sida vid Sida (SVS) hade under året 35 
deltagare. SVS riktade sig till ungdomar mellan 19-29 år 
som befinner sig långt från arbetsmarknaden, med syftet 
att minska det glappet samt stimulera den psykiska och 
sociala hälsan hos deltagarna. 

Rusta och Matcha ökade under året, både vad gäller 
antal inskrivna deltagare och antal deltagare som vi 
hjälper ut i arbete och studier. Under 2022 fick ca 50 
personer hjälp och stöd med att hitta ett nytt jobb eller 
påbörja studier. 

2022 växte vi ur våra lokaler och fick möjlighet att hyra 
ytterligare utrymmen i anslutning till befintliga. Under 
hösten konkretiserades idéerna kring att starta upp en 
Second Hand i delar av det nya. •

Text: Patrik Ljungh, Fredrik P Werneskog,  
Kristina Lunderup samt Nina Andersson
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Folkhögskola och gymnasieskola 
Yngsjö 

Både folkhögskola och 
gymnasieskola i Yngsjö!
Vid höstterminen startade Furuboda 
gymnasieskola, en gymnasieskola med 
inriktning Naturbruk. 
Året började med att Fredrik P Werneskog tillträdde 
som ny skolledare för folkhögskolan och tillika rektor 
för den nystartade gymnasieskolan. Kollegialt lärande 
introducerades för personalgruppen lärare. Uppgiften 
var att göra lektionsbesök lärare emellan för att på så vis 
starta en pedagogisk dialog kolleger emellan. 
Deltagarrådets aktiviteter tog fart på allvar under året. 
Rådet består av deltagare från folkhögskolan och elever 
från gymnasieskolan efter den startade i augusti. Aktuella 
diskussioner genomfördes bl.a. i fråga om elbesparingar. 
Energigruppen hade också ett kontinuerligt arbete för att 
kunna möta det vi såg av ökande kostnader på energi.

Många ansökningar till folkhögskolan
I början på mars genomförde folkhögskolan ett välbesökt 
Öppet hus. Vi hade stort intresse för våra långa kurser 
med Här-och-nu-samtal och Prova-på-dagar. Många 
sökte sedan till folkhögskolan.
På friluftsdagen 4 maj hade vi samarbete med 
orienterings klubben PAN Kristianstad med ”Hitta ut” 
som är anpassad orientering. Det blev en bra friluftsdag 
med glada deltagare, rörelse och fint väder.
I maj fick vi besök av de politiska partierna i Kristianstad. 
Det blev samtal och debatt där deltagarna kunde ställa 
frågor inför valet. Mycket intressant och givande dag.

Uppstart för gymnasieskolan
Furuboda gymnasieskola såg dagens ljus 16 augusti 2022. 
Inför starten var det mycket arbete med tillstånd samt 
rekrytering av personal. 14 elever hälsades välkomna på 
uppropsdagen till Naturbruksprogram med inriktning 
djur och trädgård. Några dagar senare hälsades deltagarna 
på folkhögskolan välkomna inför höstterminen.
I slutet av höstterminen fick vi besök av Pa Modou Badjie, 
hiphopstjärna. Det var en dag med musik och rörelse och 

Furuboda Yngsjö 2022
●  102 anställda (ca 68 % kvinnor och 32 % män). 
 Pedagoger, kursledare, assistenter, kurator,  
 sjukgymnast, logoped, arbetsterapeuter, bad- 
 mästare, fritidsledare, IT-personal, servicepersonal,  
 ambassadörer, administrativ personal, chefer.
●  Ca 340 kursdeltagare sammanlagt i de långa och  
 korta kurserna.
●  Ca 130 samtidiga deltagare på plats i verksamheten  
 under terminerna.

Furuboda långa folkhögskolekurser
●  Allmän kurs Behörighet: För behörighet att söka 
 vidare till högre studier.
●  Allmän kurs Framtid: Inriktning att möta  
 framtiden, efter avslutad utbildning på Furuboda.
●  Allmän kurs Omvärld: Fokus på självständighet  
 och självbestämmande i livet och vardagen.
●  Assistentkursen: En ettårig assistentutbildning  
 med både teoretiska som praktiska moment och  
 praktikperioder. Utbildningen erbjuds på plats och  
 som distanskurs.
●  Baskursen: Riktar sig särskilt till personer som har  
 en kognitiv/intellektuell funktionsnedsättning och  
 som gått särskola. Inriktning på ökad  
 självständighet.
●  Hundkursen: Människa och hund utvecklas  
 tillsammans. Du får en grund i hundkunskap och  
 att träna med hund. Du sätter ditt personliga mål  
 med vad du vill uppnå.
●  Musiklinjen: Utvecklar deltagaren individuellt, på  
 det egna instrumentet och i samspel med andra.
●  Musikproduktion: Distanskurs på halvtid  
 för grundläggande och vidare kunskaper inom  
 musikproduktion.
●  Musikverkstan: Möjligheter att i egen takt  
 utforska möjligheter att uttrycka sig musikaliskt  
 och spela musik tillsammans i grupp.
●  På väg igen: För deltagare med förvärvad  
 hjärnskada att bygga en ny grund att stå på.

Furuboda gymnasieskola
●  Naturbruksprogram med inriktning djur 

 och trädgård: Eleverna kan studera på det  
 nationella naturbruksprogrammet, introduktions- 
 programmet (programinriktat val IMV) eller  
 yrkesintroduktion (IMY), beroende på resultatet 
 från elevernas tidigare skolgång i grundskolan.  
 Samtliga studievarianter ges med inriktningarna  
 djur eller trädgård.

Härlig dag med demokrati, delaktighet, musik och 
dans! Hiphopstjärnan Pa Modou levererade!

som handlade om demokrati och delaktighet - en mycket 
uppskattad dag. • Text: Fredrik P Werneskog
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Folkhögskolan Malmö 

Händelserikt år!

Furuboda Malmö 2022
Då har ytterligare ett händelserikt år på 
Furuboda i Malmö förflutit. Pedagoger, 
handledare, studie- och yrkesvägledare 
mfl har tillsammans med alla våra 
deltagare i olika verksamheter nötts 
och blötts för att nå nya mål och skaffa  
lärdom och erfarenhet.
Det var  en härlig känsla att åter ha undervisning på plats 
igen, efter pandemin. Allmän kurs, en för grund och 
en för gymnasiebehörighet har haft globala målen för 
hållbar utveckling som tema.  
SFI fortsätter att växa och har i dagsläget deltagare som är 
fördelade på dagtid, flex, distans och kväll. Efter en hård 
arbetsvecka rundar vi av med ett mysigt Språkcafé på 
fredagen där vi diskuterar olika lättsamma ämnen. 
En gammal goding i vårt utbud är SMF som med sitt 
studiemotiverande arbete hjälper deltagare vidare i livet. 
Även Rusta & Matcha har varit igång några år och har 
fått många deltagare ut på arbetsmarknaden, finansieras 
av Arbetsförmedlingen. 
Demokratiprojektet Ett språk - en röst, finansierat av 
MUCF, har varit i gång sedan juni 2022, avslutas januari 
2023. Alla fyra Furuboda-enheterna har varit involverade 
i projektet och jobbat aktivt med demokrati. Se mer sid 8.
Vårt arvfondsprojekt Se Framtiden fortsätter att stötta 
personer med erfarenhet av migration och ge dem stöd 
till anställning. Branscher som vård och omsorg och 
olika grenar inom byggsektorn har fått fina tillskott i sin 
personalstyrka av våra Se Framtiden deltagare. 
En nykomling i vårt kursutbud är Folkis som går 
på distans med fokus på dialog och reflektion kring 
existentiella frågor. Folkis är väldigt uppskattad och vi 
har upplevt ett stort intresse för kursen. 
Det är också projekt som avslutats under året. En av dessa 
var Sida vid Sida som efter två lärorika och intensiva år 
knöt ihop säcken. Även vår populära Secondhandbutik 

tog ner skylten, till många stamkunders besvikelse. 
Vi hade fyra grupper med MOVES deltagare som fick 
förlade sin praktik i Örebro, där våra samarbetspartners 
Activa stod för värdskapet. Våra ungdomar blev väl 
omhändertagna och hade en lärorik praktiperiod. 
Användare som experter var ett terminprojekt som 
gick på distans första halvan av 2022. Deltagare fick 
utforska och lära sig mer om de otillgängligheter som 
finns på webben och appar och vilka krav vi kan ha på 
tillgänglighet till den digitala världen. 
#respACT var ett utbildningsprojekt inom Erasmus+ 
mot nätmobbning. Projektet tog oss i projektgruppen till 

●  27 anställda (ca 60 % kvinnor och 40 % män). 
 Pedagoger, handledare, coacher, studie- och  
 yrkesvägledare, teamledare, chef.
●  Ca 550 deltagare sammanlagt i olika projekt och 
 kurser under året.
●  Ca 280 samtidiga deltagare i verksamheten.

Projekt och kursverksamheter
●  Allmän kurs, Allmän kurs Grund och Folkis:  

 Grund- och gymnasiebehörighet med SFI-profil.  
 Kurs i existentiella livsfrågor.
●  Användare som experter: Utvecklingsprojekt  
 med pilotkurs på distans om tillgänglig webb i 
 samarbete med Funka, IAAP, Malmö, Göteborg, 
 Mölndal och Mjölby finansierat av Vinnova.
●  Ett språk - en röst: Demokratiprojekt för att  
 bidra till ökad delaktighet i samhället. 
●  MOVES: Praktik utomlands (på annan ort i  
 Sverige 2020 på grund av pandemin) för unga  
 som varken arbetar eller studerar. Delprojekt inom 
 nationellt samarbete finansierat av ESF.
●  #respACT: Utbildningsprojekt inom Erasmus+ mot 
 nätmobbning tillsammans med tyska Internationale 
 Bund och italienska Enaip Veneto Impresa Sociale. 
●  Se Framtiden: Stöd till anställning för personer  
 med erfarenhet av migration, med särskilt fokus  
 på Gymnasielagen.
●  SFI (Svenska för invandrare): Studie väg 2 och 3 
 – På plats-, Distans- och Flexkurser.
●  Sida vid Sida: ESF-projekt för att ge stöd till  
 arbete eller studier för deltagare i utanförskap,  
 med funktionsvariation eller psykisk ohälsa.
●  SMF: Studiemotiverande folkhögskolekurser för 
 arbetssökande som vill prova att studera eller  
 behöver en särskilt anpassad stödinsats.
●  Rusta & Matcha: Insatser finansierade av  
 Arbetsförmedlingen för att matcha deltagare  
 ut i arbete.
● Users as Experts: Projekt inom Erasmus+ med 
 Funka, Synthesis (Cypern) och DIAS (Tyskland), 
 inriktat på att ta fram databas och metodstöd för  
 att tillvarata användarexpertis hos personer med 
 funktionsvariation.
● Volontärresor: Möjlighet för unga att volontär- 
 arbeta i Europa eller inom Sverige.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022  Föreningen Furuboda

Stuttgart, Stockholm, Östra Grevie och Lund.
Vi ser fram emot ett nytt lärorikt och stimulerande år 
med spännande utmaningar på Furuboda folkhögskola 
Malmö. • Text: Karin Berg
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Furuboda Kristianstad 2022

Vi har fått flera deltagare via Simrishamns kontoret 
och skapat värdefulla kontakter med andra aktörer, 
Arbetsförmedlingen och Simrishamns kommun. Mot 
slutet av 2022 ansökte vi (och har nu blivit beviljade) det 
nya efterföljaren till KROM, som heter KROM2.  
2022 växte vi ur våra lokaler och fick möjlighet att 
hyra ytterligare utrymmen i anslutning till befintliga. 
Under hösten konkretiserades idéerna kring att starta 
upp en Second Hand i delar av det nya. Anställd 
personal tillsammans med praktikanter och ideella 
krafter påbörjade det digra arbetet att göra verksamheten 
startklar. •    Text: Martin Tengblad

●  21 anställda (57% kvinnor och 43% män).  
 Pedagoger, arbetsterapeuter, socionomer, teologer, 
 jobbcoacher med flera.
●  Ca 300 deltagare i de olika projekten och kurserna.
●  Ca 150 samtidiga deltagare i verksamheten.

Projekt och kursverksamheter
●  Allmän kurs: Folkhögskolekurs på både  
 grundläggande och gymnasienivå.
●  Etableringskurs:  Studier i svenska språket samt  
 arbetsförberedande insatser för deltagare som  
 omfattas av etableringsuppdraget. 
●  KROM (Rusta och matcha):  Coachningsuppdrag 
 via arbetsförmedlingen för att få ut deltagare i  
 studier eller arbete.
●  MOVES: ESF-projekt som syftar till praktikutbyte  
 mellan länder och orter för unga, som varken  
 arbetar eller studerar.
●  Mottagande: Mottagande av deltagare från andra  
 länder eller orter som kommer till oss och vill göra  
 praktik någonstans i och omkring Kristianstad. 
●  SMF: Studiemotiverande folkhögskolekurser  
 på tre månader.
●  SFI (Svenska för invandrare): Alla studievägar 
 och kurser.
●  SIDA VID SIDA: ESF-projekt med inriktning att 
 hjälpa deltagare med funktionsvariation eller  
 psykisk ohälsa att komma i studier eller arbete.  
 Att bli mer delaktig i samhället. 
●  Svenska från dag 1: Introduktionskurs i svenska  
 för nyanlända asylsökande.
●  TIA (Tidiga insatser för nyanlända):  Projekt  
 via länsstyrelsen som innefattar en grundkurs  
 i svenska för asylsökande.
●  Yrkesutbildning Vård och omsorg: Tvåårig  
 undersköterskeutbildning.

Folkhögskolan Kristianstad 

Livsberättelser!
I skrivandet av en verksamhetsberättelse, 
vill jag påminna om att Furuboda 
Folkhögskola arbetar med humaniora – 
med medmänsklig, social och kulturell 
utveckling; och vi gör det bland annat 
via redskapen språk, utbildning och 
vägledning på en mängd olika vis. 
Bakom varje siffra finns dynamiska 
livsberättelser värda att lyssna till! 
I de språkförberedande verksamheterna TIA och 
Svenska från dag 1 hade vi 18 respektive 29 deltagare 
och i Etableringskursen har vi haft 22 deltagare. På SFI 

har undervisningen fortsatt även om antalet studenter 
har minskat något under verksamhetsåret. Ungefär 80 
personer deltog i SFI-verksamheten och examinerade 
studenter på SFI under 2022 var 17 st. 
29 deltagare gick vår Studiemotiverande kurs (SMF) och 
av dem fortsatte fyra deltagare att studera på Allmän 

Kurs (AK). AK ökade sin volym under hösten och gick 
från 20 till 30 deltagare. Under året har två personer gått 
klart grundskolan och tre har tagit studenten. 
Sommaren 2022 avslutades två års studier på Vård- 

och omsorgsutbildningen, för 24 deltagare som 
examinerades som undersköterskor. Av dessa gick 
19 vidare till arbete, fyra valde att studera vidare på 
Folkhögskola eller Högskola och en deltagare blev 
föräldraledig. Samma höst välkomnades 28 nya deltagare 
att ge sig i kast med den populära utbildningen.  
ESF-projektet Sida vid Sida (SVS) hade under året 35 
deltagare. SVS riktade sig till ungdomar mellan 19-29 år 
som befinner sig långt från arbetsmarknaden, med syftet 
att minska det glappet samt stimulera den psykiska och 
sociala hälsan hos deltagarna. Via projektet Moves fick 
sju ungdomar från vår verksamhet möjlighet att göra 
praktik i Örebro med omnejd. 
Rusta och Matcha ökade under året, både vad gäller 
antal inskrivna deltagare och antal deltagare som vi 
hjälper ut i arbete och studier, vilket är en positiv 
utveckling. Under 2022 fick ca 50 personer hjälp och 
stöd med att hitta ett nytt jobb eller påbörja studier. 

Praktik genom Moves.  
Här på Spiragården utanför Örebro.
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Furuboda Funktionsrätt

Funktionsrätt - rätt till tillgänglighet 
och funktion 
I december 2022 knöt vi ihop vårt första 
hela år som den nya enheten Furuboda 
Funktionsrätt (som ersatte tidigare 
Kompetenscenter). Det var ett år av 
att hitta nya rutiner och välkomna ny 
personal och nya arbetesuppgifter. 

Året började med att äntligen ha bemanning på 
sjukgymnastiken, då våra två nya sjukgymnaster 
Maria och Jonatan började. Våren flöt på i ett högt 
tempo med många deltagare, projekt och spontana 
tillställningar. I mars välkomnade Furuboda 
ukrainska flyktingar med funktionsnedsättningar, och 
behandlingspersonalen fick fullt upp att laga och ersätta 
trasiga hjälpmedel och förmedla sjukvårdskontakter. I 
maj anordnades en temadag med tillgänglig orientering 
(precisionsorientering) tillsammans med Hitta ut och 
PAN Kristianstad. Vårterminen avslutades med ett 
panelsamtal i Almedalen tillsammans med Funktionsrätt 
Sverige, LTH och Chalmers. 

Nya Blissymboler framtagna
Höstterminen började med att vi fick välkomna vår 
nya kurator Eleonor, som under första terminen 
även arbetade i gymnasiekursen. I oktober höll vi 
många utbildningsdagar om bland annat förvärvad 
hjärnskada och anhörigvård. Vi inledde också den 
stora utbildningssatsningen i Osby kommunen med 
fem heldagsutbildningar över två terminer. I november 
besökte personal tillsammans med kollegor från Malmö 

Deltagare på Blisshuset i Luleå hjälper Furuboda 
att ta fram nya symboler för att kunna samtala om 
demokrati. Från Furuboda medverkade logopederna 
Håkan och Elin.

Furuboda Funktionsrätt 2022

Projekt och satsningar under 2022:
●  MISK: ett projekt tillsammans med Eldorado  
 och Certec/LTH för att skapa nya förutsättningar  
 för personer med omfattande kognitiva, kommu- 
 nikativa och fysiska funktionsnedsättningar 
 att uttrycka sig musikaliskt och att kommunicera  
 genom musik. 

●  MSB – Projektet Från passiv mottagare till  

 aktiv resurs handlar om att anpassa samhällets  
 krisinformation så att den passar alla. Genom  
 projektet knyts starka band mellan Furuboda,  
 akademin och en statlig myndighet. Projektet har  
 även anställt logoped Elin som industridoktorand  
 knuten till Chalmers, med fokus på allas tillgång  
 till viktig samhällsinformation.

●  Jordanien – i november besökte personal från  
 Yngsjö och Malmö våra projektpartners i Amman 
 för att tillsammans komma på hur vi kan arbeta 
 för att stärka gruppen personer med funktions- 
 nedsättningar – både i Sverige och Jordanien.

●  Ett språk - En röst, ett demokratiprojekt, har varit 
 igång på alla våra tre orter, och man har  varit  
 involverade och jobbat med sina olika deltagare 
 kring temat demokrati. Projektet är finansierat  
 av MUCF, Myndigheten för ungdoms- och  
 civilsamhällesfrågor. I projektet har man sam- 
 arbetat med Blisshuset, utvecklat nya Bliss- 
 symboler inom temat demokrati. Huvudfokus var 
 att kunna förena RÖST med SPRÅK och det har  
 blivit tydligt att det finns behov för flera alternativa  
 kommunikationsmöjligheter samt begrepp. 

●  Utbildningsserie för Osby kommun: under  
 2022 vann Furuboda Funktionsrätt en upphandling 
 inom utbildningsförvaltningen i Osby kommun.  
 Under fem heldagar 2022 och 2023 utbildar vår  
 personal alla elevassistenter och resurspersoner i  
 Osby kommun på området delaktighet anpass- 
 ningar vid funktionsnedsättning. 

våra projektvänner i Jordanien. I december åkte  
logopederna till Luleå för att tillsammans med Blisshuset 
ta fram nya Bliss-symboler för att kunna diskutera 
demokrati och rättigheter. •

Text och foto: Elin Vinblad 
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Under 2022 har vi med hjälp av förenade 
krafter och medmänsklighet arbetat 
för att öka insamlingen ännu mer än 
tidigare år och nå ut till ännu fler med 
Furubodas viktiga budskap. Ett stort och 
varmt TACK till ALLA som bidragit!

Det är viktigt med gåvor och bidrag till Furuboda. 
Det är resurser Furuboda behöver för att fortsätta vår 
verksamhet, för att kunna ge Furubodas deltagare en ljus 
framtid. Då det statliga stödet brister är detta otroligt 
viktigt och bra. Vi gläds över att många vill finnas med 
och engagera sig genom att vara medlem och givare! 
Furubodas månadsgivare kan ses som en avgörande del i 
att insamlingarna till Furuboda växer. Under året har vi 
ringt månadsgivarna för att tacka för deras gåvor samt 
frågat om de vill höja sina månadsbelopp. Vi har också 
ringt andra givare för att informera och frågat om de 
önskar bli månadsgivare. 
Under både våren och hösten genomfördes även 
dörrknackningskampanjer med syfte att värva nya 
månadsgivare, vilket gav bra resultat. Engagemanget har 
varit enormt och fantastiskt. Sammantaget kan allt detta 
sägas ha gett mycket bra resultat.

Resurser som verkligen behövs 
Under 2022 gjordes två utskick med insamlingsbrev. Det 
första skickades till våra givare och medlemmar i juli och 
det andra brevet skickades ut inför jul. Det sker också 
ett betydande gåvogivande i samband med utskicken av 
vår tidning Furuboda.Nu, som kommer ut fyra gånger 
per år. Dessutom upprepade vi i samband med julnumret 
föregående års lyckade satsning på en julkampanj med 
symboliska gåvor som slog rekord i insamling. Vi har 
skickat ut stiftskollektansökan till alla 13 stiften i Svenska 

kyrkan i Sverige. Vi har haft ett bra insamlingsår och är 
tacksamma över generositeten.

Vi har även tagit emot ett värdefullt bidrag från 
Carl Jönssons stiftelse som har stor betydelse för vår 
verksamhet och våra deltagare. Tacksamheten för 
generositeten från både enskilda och organisationer är 
stor och vi fortsätter intensivt med insamlingsarbetet för 
att skapa möjligheter för framtiden, eftersom behoven är 
stora för att kunna fortsätta med all den verksamhet vi 
bedriver.

Kvalitetsstämpel
Föreningen Furuboda är fortsatt medlem i Giva Sverige. 
Medlemskapet innebär att Furuboda förbinder sig till 
att följa Giva Sveriges kvalitetskod, ett verktyg för intern 
kontroll och styrning för organisationer som samlar in 
gåvor och fungerar som ett stöd i vårt kvalitetsarbete 
samt för att bedriva etisk insamling. Furuboda är också 
godkänd organisation som givare kan skänka gåvor till 
och få skattereduktion hos via Skatteverket. 

Påverkan och opinionsbildning
Furuboda har arbetat vidare med att synas både i sociala 
medier och traditionella medier. Aktiviteten på våra 
Instagram- och Facebooksidor har ökat, där vi även 
annonserar och marknadsför för att sprida information 
om våra kurser. Furuboda har hörts i radio och media 
regelbundet. 

Arbetet med att skapa opinion för ett bättre samhälle för 
personer med funktionsnedsättning är viktigt. Därför 
har arbetet med att skapa debatt och opinion kring 
funktionsrättsfrågor, att skapa opinion själva och med 
andra aktörer och nätverk varit ett prioriterat område 
som lett till ett antal olika publicerade debattartiklar i 
media. •
    Text: Monica Deger

Insamling och kommunikation

Ditt stöd gör skillnad!
Furuboda har synts väl i media under 2022. 

Här några artiklar och debattartiklar.
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Furuboda Assistans

Furuboda Assistans goes

Linnéa Wittboldt, snart 28 år, bor i egen lägenhet utanför 
Helsingborg tillsammans med sin hund Birk. Linnéa har 
varit kund hos Furuboda Assistans sedan 2006 och är nu 
även en av deras Youtuber.

Det var den 7 juli 2022 som Linnéas första Youtube klipp 
publicerades på Furuboda Assistans kanal. Ett inlägg där 
hon pratar om ett ganska tungt ämne – hur hon kände de 
första åren med personlig assistans.

Jag ville klara mig själv!
- För mig var det en självklarhet att detta skulle vara mitt 
första inlägg, säger Linnéa. Efter gymnasiet flyttade jag 
till min första egna lägenhet. Något som jag såg väldigt 
mycket fram emot men som förändrades ganska snabbt. 

Från att ha stödinsatser på gymnasiet till att nu hela tiden 
ha assistans runt omkring mig i min lägenhet, fick mig 
att känna att jag tog ett steg tillbaka istället för ett steg 
fram. Jag ville klara mig själv! Jag ville inte ha dem där! 

Jag kände en sådan oerhörd ovilja mot att överhuvud-
taget behöva ha personlig assistans och för mig blev 
assistenterna en ständig påminnelse om hur lite jag 
kunde göra själv. Jag fick känslan av att ge upp för om 
assistenterna ändå var där kunde de lika gärna göra det 
istället för jag. Jag kände mig mer handikappad än förut. 

YouTube - ett fint sätt att nå ut
När jag pratade med andra, som hade personlig assistans, 
om hur jag kände fanns det ingen annan som kände 
som jag. ”Alla andra” var bara så positiva. Att personlig 
assistans gav dem frihet och att det gjorde att de blev mer 
självständiga. Jag kände precis tvärtom.

Vid denna period av mitt liv kände jag mig väldigt ensam 
för jag fann ingen annan som kände som jag. Därför var 
det viktigt för mig att ta upp detta ämne i mitt första 
YouTube klipp, för det MÅSTE finnas någon annan 
som har känt/känner så här. Jag har bara inte träffat den 
personen än.

Nu känner jag mig mer självständig
Med mitt inlägg vill jag förmedla att det är okej att känna 
som du gör. En känsla kan inte vara felaktig. Att du inte 
är ensam i hur du tänker/känner utan det finns andra 
som känner/har känt som du och att det finns hjälp att få. 

För min del var det först efter hårt arbete med mig 
själv genom KBT, Kognitiv beteendeterapi, som jag så 
småningom tänkte på ett annat sätt. Idag känner jag mig 
mer självständig och jag accepterar samt trivs med mina 
personliga assistenter. 

Dela med mig av tips och inspiration
Ni som följer Furuboda Assistans YouTube kanal kan 
se Linneas övriga klipp där även hennes hund Birk 
medverkar. Där delar hon med sig om värdefulla 
erfarenheter och ger tips på hur man bl.a. löser de 
utmaningar som ett hundägande innebär när man har 
svårt att hålla i koppel och kör permobil.  

-Jag vill hjälpa och stötta andra genom att dela med mig 
av mina erfarenheter, berättar Linnéa. När jag köpte 
min hund Birk fick jag t.ex. testa mig fram med olika 
hundkoppel och det blev bra mycket dyrare än vad det 
hade behövt bli om jag hade vetat vad jag vet idag. 

Med mina YouTube klipp vill jag dela med mig så att 
andra kan få tips, inspiration och samtidigt kunna hålla 
nere på eventuella kostnader. Ge dem ett försprång som 
jag inte själv hade.

Två eminenta YouTubers - snart fler!
I dagsläget har Furuboda Assistans två eminenta 
YouTubers - Linnéa och Simon - och förhoppningsvis 
kommer ni snart att få se fler kunder berätta om sina 
tankar, idéer, äventyr, resor eller vilken Netflix-serie som 
faktiskt är bäst! •

Text och foto: Helena Jangtun Rosendal,  
Furuboda Assistans

”Jag ville inte ha dem här! Jag ville 
vara självständig, klara mig själv, 
kunna själv… men det kunde jag inte.”

Följ Linnéa Wittboldt och Simon Gustafsson med 
deras filmer på Furuboda Assistans YouTube-kanal!
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Furuboda Assistans YouTubers Simon Gustafsson och Linnea Wittboldt med hunden Birk. Fotot taget vid 
Furuboda Assistans sommarfest 2022 där Zara Kronvall Sigfridsson & Emil Sigfridsson deltog.

Vi vill uppmärksamma  
våra kunder och deras 

erfarenheter, tips  
samt idéer.

Välkomna att följa oss på 
vår YOUTUBE-kanal!

                  Furuboda Assistans 
                  - YouTube

• Antal anställda totalt: 628
• Medelantal anställda är 279, kvinnor 187, män 92.
• Antal utförda assistanstimmar: 535 089 

(ökning med 5,3 % sedan föregående år)
• Intäkterna ligger på 171 milj kr jämfört med 160 milj 

kr föregående år.

Furuboda Assistans 2022
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Under 2022 har Furubodas kvalitets-
arbete utvecklats och speciellt fokus har 
varit kring tema jämställdhet.
Furubodas effektmål inom kvalitetsarbetet för året har 
varit att inkludera och integrera vårt kvalitets- och 
jämställdhetsarbete i den löpande verksamheten och 
kunna utvärdera vilka resultat och effekter vi ser att 
vi har åstadkommit med vårt ändamålsarbete under 
året. Vi arbetar på flera olika plan för att uppnå våra 
kort- och långsiktiga mål som bidrar till verksamhetens 
måluppfyllelse. 

Ett långsiktigt arbete kring effektmål
Vårt arbete är långsiktigt och effekten av arbetet visar sig 
ofta först flera år framåt i tiden och kan vara en följd av 
flera olika aktiviteter. Kontinuerligt gör vi omfattande 
utvärderingar, rapporteringar och lärandeseminarier för 
alla våra projekt och kurser. 
För Furuboda har jämställdhet handlat om att skapa 
förutsättningar för att alla människor ska ha samma 
möjligheter, resurser och rättigheter oavsett kön, 
etnicitet, religion eller sexuell läggning. Ett jämställt 
samhälle är mer inkluderande och rättvist, vilket skapar 
ökad trygghet och stabilitet.

Säkerställa höga krav på kvalitet
Kvalitetsarbetet har syftat till att säkerställa att 
Furubodas processer uppfyller höga krav på kvalitet och 
att dessa krav upprätthålls över tid. Det har handlat om 
att säkerställa att vår verksamhet är pålitlig och effektiv. 
Kvalitetsarbete är viktigt för att skapa förtroende hos 
Furubodas deltagare, intressenter och samhället i stort. 
För att säkerställa en hållbar verksamhet över tid.

Kvalitets- och jämställdhetsarbete
I vårt jämställdhetsarbete har det varit viktigt att ha ett 
systematiskt arbetssätt för att identifiera och motverka 
ojämlikheter. Detta har inneburit att ta ett helhetsgrepp 
över verksamheten och se till att alla delar arbetar för att 
främja bättre kvalitet. Det har handlat om att påbörja ett 
arbete för att utforma en jämställdhetspolicy, utbildning 
och fortbildning av personal för att öka kunskapen och 
medvetenheten kring bla normkritik och förtryckande 
strukturer. Genomföra jämställdhetsanalyser 
och arbeta med rekrytering, löner utbildning och 
bildningsmöjligheter för att säkerställa jämställdhet 
i praktiken, arbeta med Sveriges referensram för 
kvalifikationer (SeQF), lärandemål, uppföljningsarbete, 
samt formulera och formalisera arbetet.
För att uppnå en verklig jämställdhet krävs det också 

att man arbetar med flera olika områden samtidigt, 
vilket Furubodas arbete har haft som mål att göra. 
Kvalitetsarbete och jämställdhetsarbete är starkt kopplade 
eftersom en mer jämställd och inkluderande organisation 
eller samhälle också är mer kvalitativt.

Motverka diskriminering och ojämlikhet
Att arbeta för jämställdhet är också viktigt för att 
motverka diskriminering och ojämlikhet. Vi strävar efter 
mångfald i formandet av grupper. Genom relationell 
mångfaldspedagogik, täta individuella mentorssamtal 
och transparanta lärarsamtal vakar vi över frågor 
som jämställdhet och uppmärksammar risker för 
särbehandling. Den begränsade gruppstorleken och 
närheten till deltagarna skapar en lyhördhet och 
känslighet för studiemiljön. Systematiskt återkommande 
samtal och workshops kring mångfald och olikheter är 
också en viktig del i jämställdhetsarbetet. Utvärderingar 
görs löpande.

Kollegialt lärande, motiverande samtal
Furuboda är en folkhögskola som arbetar med relationellt 
lärande och hög lärartäthet. En viktig del av skolans 
verksamhet är kvalitetsarbetet, som syftar till att utveckla 
och förbättra alla delar av verksamheten för att möta 
deltagarnas behov och önskemål på bästa sätt. Nedan 
följer en översikt över hur kvalitetsarbetet på Furuboda 
ser ut och hur det har utvecklats under de senaste åren.

En viktig förändring i kvalitetsarbetet på Furuboda från 
2021 till 2022 har varit att verktyget kollegialt lärande har 
blivit en mer naturlig del av det pedagogiska arbetssättet. 
Detta innebär att analys av det egna och andras arbete 
ska ses som ett öppet pedagogiskt arbetsklimat där det är 
kutym att dela goda exempel, kolleger emellan.

Vidare har arbetet med MI (motiverande samtal) 
och aktivt lyssnande arbetats med under en längre 
tidsperiod, vilket har haft en positiv effekt för samtliga 
personalgrupper i ett perspektiv om att möta och 
bemöta medmänniskor. Ledtiderna för deltagarnas 
påverkansarbete har också förkortats. 

Deltagarna möjlighet att påverka
De positiva konsekvenserna av förändringarna i 
kvalitetsarbetet är många. En viktig aspekt är att 
Furuboda bedriver relationellt lärande med hög 
lärartäthet och tillgänglighet, som bygger på stor tillit 
till deltagare genom att rusta dem för aktivt deltagande i 
samhällets friheter och rättigheter.

En annan positiv konsekvens är att det pedagogiska 
arbetsklimatet har blivit mer öppet och diskussions-
baserat, med större möjligheter att dela erfarenheter 

Kvalitetsarbetet på Furuboda under 2022

Kvalitet, jämställdhet och hållbarhet
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och goda exempel. Deltagarna har också fått större 
möjligheter att påverka sin studietid på Furuboda, vilket 
har bidragit till ökad delaktighet och motivation.

Deltagarrådet viktig
Furuboda arbetar aktivt med jämställdhet i kvalitets-
arbetet. Detta innebär bland annat att skolan erbjuder 
individuella anpassningar så långt det är möjligt, utifrån 
deltagares behov och önskemål med modeller, material, 
verktyg och metoder för att kunna fördjupa sina 
kunskaper.
Deltagarenkäter genomförs regelbundet för att utvärdera 
kvaliteten i alla delar av deltagares kontaktytor, och 
deltagarrådet agerar som en katalysator för att alla 
deltagare ska ha stora möjligheter att påverka sin studietid 
på Furuboda.

Regelbundna utvärderingar
Furuboda arbetar aktivt för att skapa en inkluderande 
och jämställd miljö för alla deltagare och anställda. 
För att säkerställa jämställdheten i kvalitetsarbetet på 
Furuboda genomförs regelbundna utvärderingar och 
analyser av verksamheten utifrån ett genusperspektiv.
Detta görs för att identifiera och åtgärda eventuella 
brister eller obalanser i verksamheten. 
Furuboda arbetar också för att öka medvetenheten om 
jämställdhetsfrågor bland både deltagare och personal. 
Detta görs genom olika aktiviteter och utbildningar 
som syftar till att skapa förståelse för jämställdhet och 
inkludering samt att motverka diskriminering och 
fördomar. 

Jämställd och inkluderande miljö
Sammanfattningsvis kan sägas att Furuboda arbetar 
aktivt och medvetet för att skapa en jämställd och 
inkluderande miljö där alla deltagare och anställda ges 
likvärdiga möjligheter och förutsättningar att utvecklas 
och lära sig. Genom att kontinuerligt utvärdera och 
analysera verksamheten kan Furuboda säkerställa att 
jämställdheten integreras på alla nivåer i verksamheten, 
att kontinuerliga förbättringar, justeringar och 
anpassningar leder till en tillfredställande måluppfyllelse 
och att alla deltagare och anställda ges en röst och 
möjlighet att påverka och delta aktivt i verksamheten.•  Text: Monica Deger

Ekonomi i sammanfattning 2022

Bokslut 
Föreningen 
Furuboda 2022

Furuboda arbetar utifrån de Globala målen för 
hållbar utveckling. Det är speciellt de viktiga målen 
God hälsa och välbefinnande, God utbildning för 
alla, Jämställdhet och Minskad ojämlikhet som 
Furuboda fokuserar på i sin verksamhet.

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHETGOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE
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Styrelsen för Föreningen Furuboda avger följande årsredovisning och 
koncernredovisning för räkenskapsåret 2022. 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt 
anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser 
föregående år. 

Förvaltningsberättelse
Verksamhetens ändamål
Föreningen Furuboda Åhus är en ideell förening som bildades 1959.

Föreningens vision:

Självständiga och ansvarstagande människor med full delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle.

I stadgarna anges föreningens värdegrund och ändamål:

● Föreningen ska bedriva sin verksamhet utifrån en kristen helhetssyn på människan och utgå från alla  
 människors lika värde och rättigheter.

● Föreningen skall arbeta för att möta människors behov av folkbildning samt personlig, social och kulturell  
 utveckling.

● Föreningen skall medverka till att den enskilda människans kompetens och erfarenheter tillvaratas och  
 kommer samhället tillgodo. 

●  Föreningen bedriver därför folkhögskola och annan utbildningsverksamhet samt forskning och utvecklings- 
 verksamhet med kunskapsspridning inom nämnda områden. Föreningen bedriver även opinionsbildning i 
 funktionshinderpolitiska frågor och vill vara ett föredöme avseende tillgänglighet och demokrati.

Förvaltning och organisation
Furubodas beslutande organ utgörs av årsmötet och 
styrelsen. I slutet av 2022 hade Föreningen Furuboda  
2 632 medlemmar.

Samtliga medlemmar har rösträtt vid årsmötet. 
Årsmötet behandlar styrelsens och revisorernas 
berättelse, beslutar om ansvarsfrihet och utser 
styrelsens ordförande och ledamöter, revisorer 
samt fastställer föreningens stadgar. Årsmötet 2022 
genomfördes digitalt med god uppslutning.

Styrelsen har under året utgjorts av ordförande Bert 
Runesson och nio ledamöter; Per-Inge Andersson (vice 
ordförande), Charlotta Hedström, Ulf Havenäng, Mats 
Horned, Susanne Nöbbelin , Kerstin Olofsson, Matilda 
Andin, Therese Nilsson och Marianne Sandberg.

Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden, 
fyra ordinarie och ett extra möte. Styrelsen fastställer 
budget, organisations- och verksamhetsplaner, 
beslutar i strategiska och principiella frågor samt 
följer och kontrollerar att verksamheten genomförs 
enligt lagar och förordningar. Vid årets utgång fanns 
en organisation för genomförande av verksamheten 
med 150 anställda i Föreningen och 628 anställda i 
dotterbolaget Furuboda Assistans AB.

Verksamhet
Verksamhetsåret 2022 har bjudit på både frustration, 
glädje och sorg. Utvecklingen har fortgått och uppstart 
av nya verksamheter. Furubodas huvudsakliga 
verksamhet är utbildning och coachning med syfte att 
minska utanförskap och bidra till sysselsättning och 
delaktighet.

Utbildningsinsatser har genomförts i Malmö, 
Kristianstad och Yngsjö med många olika utbildningar 
och stödinsatser för personer i olika typer av 
utanförskap. Dessutom har organisationen två små 
utposter för att nå ut med arbetsstödjande insatser. 
Dessa är i Simrishamn och stadsdelen Näsby i 
Kristianstad. I den del av verksamheten som är 
folkhögskolekurser, allmän och särskild kurs, har 
skolan genomfört 8 983 (8 830) deltagarveckor varav  
3 682 (3 211) var för deltagare med funktions-
nedsättning. Antal deltagarveckor med allmän kurs har 
uppgått till 4 102 (4 274) vilket motsvarar nästan  
46 % av det totala antalet genomförda deltagar-
veckorna. Under året har vi mött 971 deltagare i denna 
verksamhet.

Vid Malmö- och Kristianstadenheterna har vi haft 
KROM (Kundval rusta och matcha) för 278 (261) 
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deltagare, Studiemotiverande folkhögskola (SMF) för 
90 (167) deltagare, Etableringskurs för nyanlända för 26 
(21) deltagare och svenska för invandrare (SFI) för 327 
(275) deltagare.

I Kristianstad har vi dessutom haft tidiga insatser för 
asylsökande (TIA) för 50 (65) deltagare och Svenska 
från dag ett för 23 (29) deltagare.

ESF-projekten Sida vid Sida rullade på under året. 
Tillsammans med projektet MOVES syftar de båda 
att stödja unga i sysselsättning och har bedrivits både 
i Malmö och Kristianstad med sammanlagt 122 (115) 
deltagare.

Arvsfondprojektet Nelms metod i samarbete med 
simklubben Poseidon har avslutats. Poseidon har 
bidragit med utbildning av stödpersoner som sedan 
hjälper till med träning av deltagare i vatten. Metoden 
kommer stanna på Furuboda även framåt.
(inom parentes anges fjolårets värde)

Viktiga händelser  
i verksamheten
Året började med en inställd nyårskurs, eftersom 
pandemin tagit fart igen i slutet på förra året. Glädjande 
nog lugnade pandemin sig och de som blev sjuka blev 
mindre sjuka än innan vaccinet. I februari släpptes alla 
restriktioner. Vi slutade med krisgruppsmöte varje 
vecka.

Allt hade nog blivit normalt om inte Ryssland angripit 
Ukraina.

Konsekvenserna av kriget har varit många. I början 
av mars kom två flyktingfamiljer med barn med 
funktionsnedsättning som tillfälligt bodde hos 
Furuboda i Yngsjö. Vi öppnade även vår simhall 
en dag i veckan för flyktingar och deltog i olika 
insamlingsaktioner.

Övriga konsekvenser som påverkat Furuboda har bland 
annat varit skenade priser på mat och byggmaterial, 
gåvorna från privatpersoner till Furuboda har stagnerat 
och energipriserna nått nya höjder.

Renovering av receptionen och kontor i 
huvudbyggnaden i Yngsjö slutfördes under juni. 
Skolkansliet flyttade till huvudbyggnaden vilket har 
ökat tillgängligheten för deltagare att nå personalen 
som arbetar med skoladministrationen.

De höjda matpriserna har gjort att ett stort fokus har 
lagts på att hela tiden hitta råvaror till bra priser.

Som ett led i FN:s globala hållbarhetsmål med att 
halvera matsvinnet till år 2030 satte vi i slutet av året 
igång med att engagera deltagare och gäster/personal 
att hjälpa oss minska matsvinnet i restaurangen. På 
samma sätt har många engagerat sig i att minska 
elförbrukningen.

Furuboda gymnasieskola

I juni kom beslutet från Skolinspektionen att vi 
fick starta Furuboda gymnasieskola. Tillståndet 
från Skolinspektionen innebar att vi kunde starta 
gymnasieutbildning i augusti med Nationellt 
Naturbruksprogram med inriktning Djur och Trädgård 
samt IM programmen IMV (programinriktat val) och 
IMY (yrkesintroduktion).

Skolinspektionen har mycket krav som vi har 
arbetat för att anpassa oss till. Rekrytering av 
ny personal gjordes och många arbetade hårt 
för att kunna välkomna första kullen elever till 
gymnasieutbildningen. Det märktes tidigt att vi har 
dragit till oss elever med speciella utmaningar. Det är i 
enlighet med vad vi önskar med det är krävande både i 
kostnader och kompetens.

HVB och gymnasieinternat

Nytt för 2022 var ett HVB hem, samt internatboendet 
för gymnasieeleverna. Totalt under hösten bodde det 
tre ungdomar på HVB och fem ungdomar på internatet 
varav tre hade insatser enligt SoL och LSS. En helt ny 
personalgrupp tog form och boendet lades under Stöd 
och Boende.

Boendestöd

Höstterminen 2022 införde vi boendestöd på ett samlat 
och strategiskt sätt som vi arbetat för länge. I januari 
verkställde vi 13 olika insatser enligt SoL och LSS. 
Denna siffra hade i december nästan tredubblats till 
37 unika uppdrag men nu med tillägget av HVB. Det 
är mycket glädjande att vi numera även har en dom i 
kammarrätten som fastställt att deltagare har rätt till 
boendestöd under studietiden hos oss.

Projekt

Moves/Mottagande. Ett ESF-projekt som vi genomför 
tillsammans med SKR och fler folkhögskolor. Det 
innebär internationella praktikresor inom EU.

Sida vid sida. Ytterligare ett ESF-projekt som pågått 
under 2022. Målgruppen är personer med psykisk 
ohälsa och/eller kognitiv funktionsnedsättning som 
får stöd till praktik och arbetsträning. Coachande, 
motiverande samtal, grupptillhörighets aktiviteter 
mm är några insatser vi arbetar med. Målet är att öka 
sin aktivitetsförmåga för att sedan kunna ta del av 
kommunens egna insatser.

Jordanien-projektet. Det projekt har haft paus i 
två år under pandemin men till sist blev förstudien 
genomförd under hösten 2022.

Users as experts och #respACT är utvecklingsprojekt 
inom Erasmus+programmet med fokus på 
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webbtillgänglighet respektive nätmobbning som båda 
drivs i samverkan med organisationer ute i Europa. 
Inom UAE växlas Furubodas roll upp och vi får i den 
här fasen ansvar för en internationell kursplan utifrån 
lärdomarna inom projektet Användare som experter.

Quality Label Europeiska Solidaritetskåren 

(MUCF). Furuboda har sökt och blivit beviljade att 
vara med i MUCFs satsning på hjälpa unga att komma 
vidare i livet genom utlandspraktik. Detta är ett 
internationellt EU samarbete.

Demokratiprojektet Ett språk en röst (MUCF).
Från juni 2022 fram till januari 2023 pågick ett projekt 
inom demokratiområdet. Projektet har varit på alla 
tre skolenheterna och har bland annat innehållit 
föreläsningar, information inför valet, möjlighet att 
ställa frågor till politiker mm. Deltagarna har skrivit 
medborgarförslag och prata om hur man kan påverka.

Personalutbildning. I juli vann Furuboda en 
upphandling som utbildningsförvaltningen i Osby 
kommun uppmuntrat oss att söka. Vi kommer under 
hösten och våren genomföra tolv utbildningsmoduler 
för all personal inom Osbys förskole-, skol- 
och fritidsverksamhet på tema NPF och andra 
funktionsnedsättningar. Föreläsare är Funktionsrätts 
arbetsterapeut, sjukgymnast och logoped.

MISK. Vi har under året varit delaktiga i ett 
nytt Arvsfondsprojekt; MISK (Projektägare är 
organisationen Eldorado i Göteborg) som handlar om 
Interaktiva musiklösningar för att kunna skapa musik 
för personer med omfattande funktionsnedsättningar.

Nya samarbeten:

●  Vi har inlett ett samarbete med Svenska  
 orienteringsförbundet som tillsammans med  
 oss utvecklar en särskild gren anpassad för de med 
 intellektuell funktionsnedsättning.

●  Ett nytt samarbete med Högskolan i Kristianstad  
 är inlett med syfte att ha kunskapsutbyte med   
 sjuksköterskestudenter.

●  Ett samarbete mellan Furuboda, Certek/ 
 LTH, Chalmers och MSB har inletts för att göra 
 krisberedskap tillgänglig och begriplig för alla. På  
 Furuboda har vi fått en anställd doktorand inom ett  
 projekt inom området som är knuten till Chalmers.

Insamling, opinion och 
påverkansarbete
Furuboda har under 2022 arbetat intensivt för att 
stärka olika samarbeten. Genom debattartiklar, 
strategisk påverkan och opinionsarbete för att påverka 
politiker och myndigheter på både riks, region och 

lokalnivå. Även genom ökad insamling från givare, 
medlemmar och allmänhet påverkar vi samtidigt som 
vi försöker hitta finansieringsmöjligheter. Vi har under 
2022 aktivt fortsatt värva, vårda, uppgradera och även 
återrekrytera givare och medlemmar. 

Detta har vi gjort bl.a. med hjälp av:

●  Debattartiklar och pressmeddelanden har skickats 
 regelbundet.

●  Stift och kollektansökningar

●  Rekryterat nya månadsgivare via door to door och  
 face to face på både stan och köpcentrum.

●  Uppgraderat månadsgåvor, konverterat och   
 rekryterat tidigare månadsgivare via telemarketing.

●  Skickat ut insamlingsbrev

●  Arbeta med målgruppsanpassning av  
 tidningsmottagare

●  Haft försäljning av symboliska gåvor till jul och  
 utvecklat nya produkter.

●  Vi har gjort fler ansökningar till olika stiftelser för  
 att få in medel riktat till sommarverksamheten som 
 gett resultat.

Furubodas anläggning
Under året fortsatte satsningen på vår anläggning i 
Yngsjö, här är några exempel:

●  Till- och ombyggnad av reception, kapprum och  
 kontor i huvudbyggnaden.

●  Helrenovering av badrum, uppfräschning av ytskikt 
 i övriga utrymmen samt fönsterbyten i Ekebos  
 södra och norra del.

●  2 nya ventilationsaggregat med återvinning av  
 värme på frånluften installerades på Ekebo. De  
 aggregaten plus de två aggregaten på Rönnebo 
 anslöts till det centrala värmesystemet i simhallen.

●  Pannanläggningen i simhallen byggdes om från ett  
 äldre öppet system till ett slutet med nytt tryckkärl.

●  Parvillans brandskydd uppdaterades för att möta 
 kraven för HVB verksamhet. Det innebar att  
 brandskyddsåtgärder fick utföras på takfot, hela  
 byggnadens innertak samt ventilation och vissa  
 dörrar.

●  Vatten och avlopp drogs fram för tillfällig 
 djurverksamhet i Gamla skolan.

●  Lilla simbassängen i simhallen fick en ny lift  
 installerad under vintern.
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Kvalitetsarbete, 
kompetensutveckling  
och personal
Det systematiska kvalitetsarbetet är viktigt i en 
välfungerande organisation. Kvalitetsgruppen 
möts minst två gånger per termin och det gör 
också skyddskommittén. Sjukskrivningar följs upp 
systematiskt. Kvalitetsenkät går ut till deltagare en gång 
per läsår och diskuteras både i skyddskommittén och 
kvalitetsgruppen. Samverkan sker under fyra perioder 

Solpanelanläggning

●  I september fattade styrelsen beslut om att bygga en 
 solpanelsanläggning på en del av taken i Yngsjö. 
 Det är en stor satsning ekonomiskt. Anläggningen  
 beräknas bidra med 20–25% av elförbrukningen  
 framåt.

De stora investeringarna i anläggningen under året har 
varit möjligt tack vare större volym testamente under 
2020 och 2021.

Carl Jönssons stiftelse
Carl Jönssons stiftelse har bidragit på ett fantastiskt sätt 
till Furubodas verksamhet under flera år. 2022 bidrog 
stiftelsen med 3 690 tkr. Tack vare denna generösa gåva 
har flera deltagare fått både assistans, boende och de 
behandlingsinsatser de behövt. Dessutom har det varit 
stöd till vår ambassadörsverksamhet. Ett fokusområde 
under året har varit att arbeta fram en metod för 
att motivera fler stiftelser och fonder att bidra med 
generella gåvor i stället för projekt- eller öronmärkta 
gåvor till Furuboda. Generella gåvor och bidrag ger 
Furuboda en större möjlighet att planera långsiktig 
hållbar verksamhet, ger chans att använda bidragen där 
det behövs som mest just nu, samtidigt som det sänker 
organisationens administrationskostnader.

med all personal under året. Vi har också en grupp som 
arbetar för att vi ska hålla ordning på alla kvalitetskrav 
som vi måste leva upp till.

Under andra halvan av 2021 togs en årsplanering fram 
för 2022 och fastställs av styrelsen i december. Sedan 
har arbetet följts upp i relation till denna plan.

Medarbetare och deltagare involveras i utveckling 
av verksamheten. Tillsammans försöker vi 
säkerställa att vi använder resurserna på ett effektivt 
sätt. Deltagarrådet har möten regelbundet under 
året. De diskuterar bland annat demokrati och 
jämställdhetsfrågor och tar fram förslag. Styrelsen gör 
regelbundet riskanalys av verksamheten, oftast en gång 
per år och senast gjordes detta i oktober 2022.

Ägarförhållanden
Föreningen Furuboda är moderbolag till det helägda 
Föreningen Furuboda är moderbolag till det helägda 
dotterbolaget Furuboda Assistans AB (556682-3638) 
som etablerades 2005. Furuboda Assistans AB har 
under året tecknat avtal med 5 nya kunder, avslutat 
6 och hade vid årets utgång totalt 75 (76) kunder. 
Vid utgången av året uppgick antalet genomförda 
assistanstimmar till 535 089 (508 579) vilket är en 
ökning med 5,3 %. Dotterbolaget har detta år lämnat 
koncernbidrag till föreningen på 3 275 tkr (2 000 tkr).

Den 1 augusti förvärvade Furuboda Assistans AB, 
Vår Omsorg i Väst AB, org nr 559080-3705. Vår 
Omsorg i Väst erbjuder personlig assistans enligt 
samma lagstiftning och är arbetsgivare åt kundernas 
personliga assistenter.

Sedan år 2000 är Furuboda en av medlemmarna i den 
förening som är huvudman för Österlens Folkhögskola. 
Övriga medlemmar vid årets ingång är Tomelilla 
kommun.

Föreningen har sitt säte i Kristianstad.
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Förändring av eget kapital
Koncernen Ändamåls- Balanserade vinstmedel   
 bestämda medel inkl. årets resultat  Totalt

Belopp vid årets ingång  6 903 755 86 304 629  93 208 384 
Upplösning ändamålsbestämda medel  -748 213 748 213  0 
Avsättning ändamålsbestämda medel 275 000 -275 000 0 
Årets resultat   1 674 673 1 674 673

Belopp vid årets utgång  6 430 542 88 452 515  94 883 057

Moderbolaget Ändamåls- Balanserat Årets 
 bestämda medel resultat resultat  Totalt

Belopp vid årets ingång  6 903 755  49 791 240  28 716 305 85 411 300 
Disposition enligt beslut av årsstämman:   28 716 305  -28 716 305 0 
Upplösning ändamålsbestämda medel  -748 213 748 213   0 
Avsättning ändamålsbestämda medel  275 000 -275 000  
Årets resultat    1 378 516  1 378 516

Belopp vid årets utgång  6 430 542  78 980 758  1 378 516   86 789 816

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst  78 980 758 
årets vinst  1 378 516 
 80 359 274

disponeras så att 
i ny räkning överföres  80 359 274

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande  
resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Flerårsöversikt (Tkr)
Moderbolaget  2022 2021 2020 2019 2018
Genomförda deltagarveckor Fhsk *  8 983  8 830  8 417  8 270  7 459 
Extra platser, allmän kurs  0  0  0  0  0  
Medelantal anställda  116  109  103  121   125 
Personalkost/verksamhetens 
intäkter (%)  72  56  71  73   68  
Verksamhetens intäkter ( tkr )  97 232  113 812  87 483  92 470  100 157 
Verksamhetens kostnader exkl. 
avskrivningar( tkr)  94 823 84 905  81 124  90 511  89 824 
Gåvointäkter ( tkr )  11 838  30 501  13 933  9 879   8 728  
Kassalikviditet (%)  250  265  133  156  151  
Soliditet (%)  74  75  60  63    59 

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
*  Exklusive deltagarveckor SMF 1170 st (2171 st) SMF= studiemotiverande folkhögskola.
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Koncernens Not  2022-01-01 2021-01-01

Resultaträkning  -2022-12-31 -2021-12-31

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning   190 137 081  170 906 779  
Bidrag  1  36 933 849  41 634 421  
Gåvor   11 837 591  30 500 547 
Medlemsavgifter   195 020  227 690  
Projektintäkter  2  25 452 635  26 541 656  
Löneanslag   2 301 797  2 613 809  
Övriga rörelseintäkter   4 553 205 4 453 762  
  271 411 178 276 878 664

Rörelsens kostnader
Fastighetskostnader   -5 418 985  -3 658 887 
Övriga externa kostnader  3  -26 372 887  -23 733 806  
Personalkostnader  4  -231 925 216  -214 998 870  
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar   -3 594 093 -3 223 576 
Övriga rörelsekostnader   -427 306 -308 249  
  -267 738 487 -245 923 388 

Rörelseresultat  5  3 672 691 30 955 276 

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar  6  -749 420 1 333 960 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   191 821 36 
Räntekostnader och liknande resultatposter   -288 415 -304 362   
  -846 014  1 029 634 

Resultat efter finansiella poster   2 826 677 31 984 910 

Resultat före skatt   2 826 677 31 984 910 

Skatt på årets resultat  7  -1 028 404  -1 240 328  
Uppskjuten skatt  7  -123 600  -412 000 

Årets resultat   1 674 673 30 332 582 

Moderbolagets andel av årets resultat   1 674 673 30 332 582 
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Koncernens Not  2022-12-31 2021-12-31

Balansräkning

TILLGÅNGAR  8

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill 9  2 236 667 0

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark  10 47 848 432 42 512 231 
Datautrustning  11  638 568 479 862  
Fordon  12  665 473 542 209 
Inventarier  13  7 087 320  5 352 977  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar  14, 15  4 982 943  3 627 637  
  61 222 736 52 514 916 

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav  16, 17  5 464 059 14 792 824  
Summa anläggningstillgångar   68 923 462  67 307 740 

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror   5 379  16 162 

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   7 810 721 5 981 388 
Övriga fordringar   118 876 278 347  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  18  28 408 340 24 066 784  
  36 337 937  30 326 519 

Kassa och bank   57 110 184 57 249 096 
Summa omsättningstillgångar   93 453 500 87 591 777 

SUMMA TILLGÅNGAR   162 376 962 154 899 517 
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Koncernens Not  2022-12-31 2021-12-31 

Balansräkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderföretaget 
Ändamålsbestämda medel  19  6 430 542  6 903 755  
Balanserade vinstmedel, inklusive årets resultat   88 452 515 86 304 629 
Eget kapital hänförligt till moderföretaget   94 883 057 93 208 384 

Summa eget kapital   94 883 057 93 208 384 

Avsättningar
Avsättningar för uppskjuten skatt   1 320 460 1 196 860 

Långfristiga skulder    8, 20

Skulder till kreditinstitut   10 420 559  10 970 407 

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut   549 848 549 848  
Förskott från kunder   3 850 000  3 690 000  
Leverantörsskulder   7 986 629 4 208 498  
Aktuella skatteskulder   1 009 289  984 304  
Övriga skulder   17 106 984  16 014 045 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  21  25 250 136 24 077 171 
  55 752 886 49 523 866 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   162 376 962 154 899 517
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Koncernens Not  2022-01-01 2021-01-01 

Kassaflödesanalys  -2022-12-31 -2021-12-31

Den löpande verksamheten 
Resultat efter finansiella poster   2 826 677  31 984 910  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m  22  3 571 099 3 256 286  
Betald skatt   -1 003 419  -724 049 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar av rörelsekapital   5 394 357  34 517 147

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Förändring av varulager och pågående arbeten   10 783  -7 511  
Förändring kundfordringar   -1 829 333  -1 063 817 
Förändring av kortfristiga fordringar   -4 182 085 -2 993 564  
Förändring leverantörsskulder   3 778 131 -76 560  
Förändring av kortfristiga skulder   2 425 904  -4 690 584 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   5 597 757 25 685 111 

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar   -2 440 000 0 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -12 103 086 -7 257 643  
Försäljning av materiella anläggningstillgångar   0  6 714 046  
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar   -119 081  -10 778 151  
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   9 475 346  48 865 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -5 186 821  -11 272 883 

Finansieringsverksamheten
Uttag ur mervärdesfonden   0 -42 612  
Amortering av lån   -549 848  -549 848 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -549 848 -592 460 

Årets kassaflöde   -138 912 13 819 768 

Likvida medel vid årets början 
Likvida medel vid årets början   57 249 096  43 429 328 

Likvida medel vid årets slut   57 110 184 57 249 096 
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Moderbolagets Not  2022-01-01 2021-01-01 

Resultaträkning  -2022-12-31 -2021-12-31

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning   20 412 021 11 991 293 
Övriga rörelseintäkter   98 867  302 785 
Medlemsavgifter    195 020 227 690  
Gåvor   11 837 591 30 500 547  
Bidrag  1  36 933 849 41 634 421  
Projektintäkter  2  25 452 635 26 541 656  
Löneanslag   2 301 797  2 613 809  
  97 231 780 113 812 201 

Rörelsens kostnader
Fastighetskostnader   -5 418 985 -3 658 887  
Övriga externa kostnader  3  -19 216 153 -16 690 106  
Personalkostnader  4  -69 760 810 -64 247 485  
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar   -3 390 760 -3 223 576  
Övriga rörelsekostnader   -427 306 -308 249  
  -98 214 014 -88 128 303

Rörelseresultat  5, 23  -982 234 25 683 898

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar  6  -749 420 1 333 960  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   120 013  0  
Räntekostnader och liknande resultatposter   -284 843 -301 553  
  -914 250 1 032 407 

Resultat efter finansiella poster   -1 896 484 26 716 305 

Bokslutsdispositioner  24  3 275 000 2 000 000  
Resultat före skatt   1 378 516 28 716 305 

Årets resultat   1 378 516 28 716 305 

Fördelning av årets resultat
Årets resultat enligt resultaträkningen   1 378 516 28 716 305  
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel   748 213  940 293  
Avsättning till ändamålsbestämda medel   -275 000  0  
Kvarstående belopp för året/balanserat kapital   1 851 729   29 656 598 
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Moderbolagets Not  2022-12-31 2021-12-31 

Balansräkning

TILLGÅNGAR  8

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark  10  47 848 432  42 512 231  
Datautrustning  11 638 568  479 862  
Fordon  12  665 473 542 209  
Inventarier  13  7 087 320  5 352 977  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar  14, 15  4 982 943  3 627 637  
  61 222 736 52 514 916 

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag  25, 26  100 000  100 000 
Andra långfristiga värdepappersinnehav  16, 17  5 464 059 14 792 824  
  5 464 059 14 892 824 

Summa anläggningstillgångar   66 786 795 67 407 740 

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror   5 379 16 162 

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   4 174 730 2 486 115  
Fordringar hos koncernföretag   3 835 556 2 432 458  
Övriga fordringar   118 241 253 545  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  18  6 385 033 4 731 278  
  14 513 560 9 903 396 

Kassa och bank   36 208 213 36 644 487 
Summa omsättningstillgångar   50 727 152  46 564 045 

SUMMA TILLGÅNGAR   117 513 947 113 971 785 
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Moderbolagets Not  2022-12-31 2021-12-31 

Balansräkning
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital 
Ändamålsbestämda fonder  19  6 430 542  6 903 755 

Fritt eget kapital 
Balanserad vinst eller förlust   78 980 758  49 791 240  
Årets resultat   1 378 516  28 716 305 
  80 359 274  78 507 545 

Summa eget kapital   86 789 816  85 411 300 

Långfristiga skulder  8, 20

Skulder till kreditinstitut   10 420 559  10 970 407 

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut   549 848  549 848 
Förskott från kunder   3 850 000  3 690 000 
Leverantörsskulder   7 137 026 3 314 216 
Aktuella skatteskulder   28 843  75 039  
Övriga skulder   3 277 343  3 133 625  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  21  5 460 512  6 827 350  
Summa kortfristiga skulder   20 303 572 17 590 078 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   117 513 947  113 971 785
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Moderbolagets Not  2022-01-01 2021-01-01 

Kassaflödesanalys  -2022-12-31 -2021-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster   -1 896 484  26 716 305 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  22  3 367 765  3 256 288  
Betald skatt   -46 196  -20 059  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital   1 425 085  29 952 534

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet
Förändring av varulager och pågående arbete   10 783  -7 511  
Förändring av kundfordringar   -1 688 615  -257 138  
Förändring av kortfristiga fordringar   -2 921 549  -1 767 483  
Förändring av leverantörsskulder   3 822 810 -380 095  
Förändring av kortfristiga skulder   -1 063 119  -8 711 401  
Kassaflöde från den löpande verksamheten   -414 605  18 828 906 

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -12 103 086  -7 257 643 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar   0  6 714 046  
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar   -119 081  -10 778 151  
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   9 475 346 48 865 
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -2 746 821  -11 272 883 

Finansieringsverksamheten
Amortering av lån   -549 848 -549 848   
Erhållet koncernbidrag   3 275 000 2 000 000  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   2 725 152  1 450 152 

Årets kassaflöde   -436 274  9 006 175 

Likvida medel vid årets början 

Likvida medel vid årets början   36 644 487  27 638 312  
Likvida medel vid årets slut   36 208 213 36 644 487 
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Noter
Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen 
och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i 
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska 
fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Gåvor
Gåvor i form av kontanter redovisas enligt 
kontantprincipen. Gåvor som utgörs av annat än 
kontanta medel värderas till marknadsvärdet vid 
gåvotillfället.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för 
medlemsskap i föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs 
vid inbetalning från medlemmen.

Koncernredovisning
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt 
förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade 
verksamheters identifierbara tillgångar och skulder 
redovisas till marknadsvärde enligt upprättad 
förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens 
anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de 
förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen 
redovisas skillnaden som goodwill.

Koncerninterna fordringar och skulder samt 
transaktioner mellan koncernföretag liksom 
orealiserade vinster elimineras i sin helhet. 
Orealiserade förluster elimineras också såvida inte 
transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar 
redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar. I de fall anläggningstillgångarna 
består av olika komponenter där varje del har en 
förväntad nyttjandeperiod som skiljer sig väsentligt 
från övriga delar av tillgången, sker avskrivningar 
av sådana komponenter var för sig utifrån varje 
komponents bedömda nyttjandeperiod. Utgifter 
som förväntas tillföra framtida ekonomiska fördelar, 
exempelvis genom kapacitetsförbättringar eller 
kostnadsrationaliseringar, ökar tillgångens redovisade 
värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas 
som kostnader.

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över 
den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent 
tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill 20 %

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader 2,5-6,7 % 
Byggnadsinventarier  10-20 % 
Markanläggningar  4,5-5 % 
Fordon  15 % 
Datautrustning  25-30 % 
Inventarier 8-20 %

Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån 
anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i 
balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort 
från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden 
från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget 
har överfört i stort sett alla risker och förmåner som 
är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder 
tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har 
reglerats eller på annat sätt upphört.
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Kundfordringar/ 
kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas 
som omsättningstillgångar till det belopp som 
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt 
bedömda osäkra fordringar.

Leverantörsskulder
Leverantörsskulder redovisas initialt 
till anskaffningsvärde efter avdrag för 
transaktionskostnader.

Inkomstskatter
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget 
kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget 
kapital.

Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande 
räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell 
skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt 
denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och 
uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader 
som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga 
värden för tillgångar och skulder samt för övriga 
skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot 
uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas 
med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas 
utifrån gällande skattesats på balansdagen. 
Effekter av förändringar i gällande skattesatser 
resultatförs i den period förändringen lagstadgats. 
Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell 
anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som 
avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag 
eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas 
i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan 
avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och 
beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade 
reserver.

Offentliga bidrag
Bidrag från staten redovisas enligt BFNAR 2020:1 till 
verkligt värde när det är rimligt säkert att bidraget 
kommer att erhållas och företaget med rimlig säkerhet 
kommer att uppfylla de villkor som är förknippade 
med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar 
i materiella eller immateriella anläggningstillgångar 
reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och 
därmed det avskrivningsbara beloppet.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som 
bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt 
metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom 
kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker 
och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida 
placeringar som är noterade på en marknadsplats 
och har en kortare löptid än tre månader från 
anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel 
redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner
Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående 
arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade 
reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.
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Not 1 Bidrag
Koncernen 2022 2021

Uppdelning bidrag 
Allmänt statsbidrag, Folkbildningsrådet  17 447 184 20 795 440  
Förstärkningsbidrag, Folkbildningsrådet  4 473 500 4 719 600 
SPSM särskilt utbildningsstöd  10 366 284 11 835 209 
SPSM tilläggsbidrag  2 334 377 1 892 000 
Regionbidrag och mobilitetsersättning  2 088 730 1 808 864 
Offentliga bidrag  223 774 583 308  
 36 933 849 41 634 421

Moderbolaget 2022 2021

Uppdelning bidrag 
Allmänt statsbidrag, Folkbildningsrådet  17 447 184 20 795 440 
Förstärkningsbidrag, Folkbildningsrådet  4 473 500  4 719 600  
SPSM särskilt utbildningsstöd  10 366 284 11 835 209  
SPSM tilläggsbidrag  2 334 377 1 892 000  
Regionbidrag och mobilitetsersättning  2 088 730 1 808 864  
Offentliga bidrag  223 774 583 308 
 36 933 849 41 634 421

Not 2 Projektintäkter
Koncernen 2022 2021

Folkbildningsrådet   
Etableringskurs  1 344 922 897 288 
SMF  2 568 693   3 651 692   
Svenska från dag ett  412 800  412 800 

Arvsfonden, ESF, Arbetsförmedlingen samt övriga motparter   
Övriga projekt uppdragsutbildningar  21 126 220 21 579 876  
 25 452 635 26 541 656 

Moderbolaget 2022 2021

Folkbildningsrådet   
Etableringskurs  1 344 922 897 288  
SMF  2 568 693  3 651 692  
Svenska från dag ett  412 800 412 800

Arvsfonden, ESF, Arbetsförmedlingen samt övriga motparter   
Övriga projekt uppdragsutbildningar  21 126 220 21 579 876  
 25 452 635 26 541 656
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Not 3 Arvode till revisorer
Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, 
övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

 2022 2021
Ernst & Young 
Revisionsuppdrag  226 250 175 000  
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget  48 300 53 000 
 274 550  228 000 

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, 
övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

 2022 2021
Ernst & Young AB 
Revisionsuppdrag  126 250  120 000  
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget  48 300 53 000  
 174 550  173 000    
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Not 4 Anställda och personalkostnader
Koncernen 2022 2021
Medelantalet anställda 
Kvinnor  261 236  
Män  134 126 
 395 362 

Löner och andra ersättningar 
Verksamhetschef och verkställande direktör  1 766 385  1 727 575 
Styrelse  247 093 310 773  
Övriga anställda  164 648 339 152 467 225 
 166 661 817 154 505 573 
Sociala kostnader 
Pensionskostnader för verksamhetschef och verkställande direktör  548 190  651 871   
Pensionskostnader för övriga anställda  8 535 662 8 199 761  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal  53 024 818  48 892 627 
 62 108 670  57 744 259 

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader  228 770 487 212 249 832

Moderbolaget 2022 2021
Medelantalet anställda 
Kvinnor  74 71 
Män  42  38 
 116  109

Löner och andra ersättningar 
Verksamhetschef  891 242 862 396 
Styrelse  103 104 139 992 
Övriga anställda  47 950 349  43 918 554 
 48 944 695 44 920 942

Sociala kostnader 
Pensionskostnader för verksamhetschef  385 255 402 107  
Pensionskostnader för övriga anställda  3 250 510  3 192 584  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal  15 999 947  14 976 674 
 19 635 712 18 571 365

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader  68 580 407 63 492 307

Könsfördelning bland ledande befattningshavare 
Andel kvinnor i styrelsen  62,5 %  40 % 
Andel män i styrelsen  37,5 % 60 % 
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare  73 %  73% 
Andel män bland övriga ledande befattningshavare  27 %  27% 

Not 5 Resultat folkbildningsverksamheten
Koncernen 2022 2021
Intäkter  74 779 000 76 168 000 
Kostnader  -78 150 000 -72 496 000 
Resultat innan finansiella poster  -3 371 000 3 672 000

Moderbolaget 2022 2021
Intäkter  74 779 000 76 168 000  
Kostnader  -78 150 000  -72 496 000   
Resultat innan finansiella poster  -3 371 000 3 672 000 



33

ÅRSREDOVISNING 2022  Föreningen Furuboda • Org.nr 838200-5281

Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar
Koncernen 2022 2021

Erhållna utdelningar  3 595 3 655  
Ej realiserad avkastning  119 081 1 330 305 
Resultat vid avyttring värdepapper -872 096 0  
 -749 420 1 333 960 

Moderbolaget 2022 2021

Erhållna utdelningar  3 595 3 655  
Ej realiserad avkastning  119 081 1 330 305 
Resultat vid avyttring värdepapper -872 096  0
 -749 420 1 333 960 
 

Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen 2022 2021

Skatt på årets resultat 
Aktuell skatt  -1 028 404 -1 240 328  
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader  -123 600 -412 000  
Totalt redovisad skatt  -1 152 004 -1 652 328 

Avstämning av effektiv skatt 
 2022 2021

 Procent  Belopp  Procent  Belopp 
Redovisat resultat före skatt   2 826 677   31 984 910 

Skatt enligt gällande skattesats  20,60 -582 295 20,60 -6 588 891 
Ej avdragsgilla kostnader   -1 612 523  -1 472 268  
Ej skattepliktiga intäkter   1 048 798  6 412 755  
Schablonintäkt på periodiseringsfond   -5 984   -3 924  
Redovisad effektiv skatt  40,75 -1 152 004 5,17  -1 652 328 

Not 8 Ställda säkerheter
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

För skulder till kreditinstitut: 
Företagsinteckningar  4 400 000  4 400 000 
Fastighetsinteckningar  23 313 000  23 313 000 
 27 713 000  27 713 000

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

För skulder till kreditinstitut: 
Företagsinteckningar  4 000 000  4 000 000 
Fastighetsinteckningar  23 313 000  23 313 000 
 27 313 000  27 313 000
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Not 10 Byggnader och mark
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  117 001 360  120 060 215  
Inköp  55 518  0 
Försäljningar/utrangeringar  -3 888 728  -6 531 000   
Omklassificeringar  7 492 585 4 972 145 
Finansierat genom bidrag  0  -1 500 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  120 660 735 117 001 360

Ingående avskrivningar  -64 027 320 -62 002 339  
Försäljningar/utrangeringar  3 888 728  37 000  
Årets avskrivningar  -2 211 902 -2 061 981  
Utgående ackumulerade avskrivningar  -62 350 494 -64 027 320 

Ingående ack. avskrivning mot investeringsbidrag  -500 000  -500 000  
Utgående ack. avskrivning mot investeringsbidrag  -500 000  -500 000

Ingående ack. avskrivning mot investeringsfond  -9 961 809  -9 961 809 
Utgående ack. avskrivning mot investeringsfond  -9 961 809  -9 961 809 

Utgående redovisat värde  47 848 432  42 512 231 

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  117 001 360 120 060 215 
Inköp  55 518  0 
Försäljningar/utrangeringar  -3 888 728  -6 531 000  
Omklassificeringar  7 492 585 4 972 145  
Finansierat genom bidrag 0 -1 500 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  120 660 735  117 001 360  

Ingående avskrivningar  -64 027 320 -62 002 339  
Försäljningar/utrangeringar  3 888 728  37 000  
Årets avskrivningar  -2 211 902 -2 061 981  
Utgående ackumulerade avskrivningar  -62 350 494 -64 027 320

Ingående ack. avskrivning mot investeringsbidrag  -500 000  -500 000 
Utgående ack. avskrivning mot investeringsbidrag  -500 000  -500 000

Ingående ack. avskrivning mot investeringsfond  -9 961 809  -9 961 809 
Utgående ack. avskrivning mot investeringsfond  -9 961 809  -9 961 809

Utgående redovisat värde  47 848 432 42 512 231

Not 9 Goodwill
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Inköp 2 440 000 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 440 000 0

Årets avskrivningar -203 333 0 
Utgående ackumulerade avskrivningar -203 333 0

Utgående redovisat värde 2 236 667 0
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Not 11 Datautrustning
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden  13 276 697  14 315 656 
Inköp  511 537  95 098   
Försäljningar/utrangeringar  -516 087 -1 134 057  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  13 272 147 13 276 697

Ingående avskrivningar  -12 796 835 -13 601 163  
Försäljningar/utrangeringar  511 581 1 131 846  
Årets avskrivningar  -348 325  -327 518 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -12 633 579 -12 796 835

Utgående redovisat värde  638 568  479 862 

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden  13 276 697 14 315 656 
Inköp  511 537 95 098 
Försäljningar/utrangeringar  -516 087 -1 134 057 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  13 272 147 13 276 697

Ingående avskrivningar  -12 796 835  -13 601 163  
Försäljningar/utrangeringar  511 581 1 131 846 
Årets avskrivningar  -348 325 -327 518 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -12 633 579 -12 796 835 

Utgående redovisat värde  638 568  479 862 

Not 12 Fordon
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden  2 704 968 2 621 443 
Inköp  232 831 203 525 
Försäljningar/utrangeringar  -246 501 -120 000 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  2 691 298  2 704 968 

Ingående avskrivningar  -2 108 793 -2 149 529 
Försäljningar/utrangeringar  246 501 120 000  
Årets avskrivningar  -109 567 -79 264  
Utgående ackumulerade avskrivningar  -1 971 859 -2 108 793  

Ingående ack. avskrivningar mot gåva  -53 966  -53 966 
Utgående ack. avskrivningar mot gåva  -53 966  -53 966

Utgående redovisat värde  665 473 542 209

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden  2 704 968 2 621 443 
Inköp  232 831 203 525  
Försäljningar/utrangeringar  -246 501 -120 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  2 691 298 2 704 968 

Ingående avskrivningar  -2 108 793 -2 149 529  
Försäljningar/utrangeringar  246 501 120 000 
Årets avskrivningar  -109 567 -79 264  
Utgående ackumulerade avskrivningar  -1 971 859  -2 108 793 

Ingående ack. avskrivningar mot gåva  -53 966  -53 966  
Utgående ack. avskrivningar mot gåva  -53 966  -53 966

Utgående redovisat värde  665 473  542 209  
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Not 13 Inventarier
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  32 836 679  30 647 955  
Inköp  99 227  78 563 
Försäljningar/utrangeringar  -549 597 -306 396  
Omklassificeringar  2 356 082  2 416 557  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  34 742 391 32 836 679 

Ingående avskrivningar  -24 659 881 -24 211 464  
Försäljningar/utrangeringar  549 597 306 396 
Årets avskrivningar  -720 966 -754 813 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -24 831 250 -24 659 881

Ingående ack. avskrivningar mot fond  -2 823 821  -2 823 821 
Utgående ack. avskrivningar mot fond  -2 823 821  -2 823 821

Utgående redovisat värde  7 087 320  5 352 977 

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  32 836 679  30 647 955  
Inköp  99 227 78 563  
Försäljningar/utrangeringar  -549 597 -306 396  
Omklassificeringar  2 356 082 2 416 557 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  34 742 391 32 836 679

Ingående avskrivningar  -24 659 881  -24 211 464  
Försäljningar/utrangeringar  549 597  306 396  
Årets avskrivningar  -720 966 -754 813  
Utgående ackumulerade avskrivningar  -24 831 250 -24 659 881 

Ingående ack. avskrivningar mot fond  -2 823 821  -2 823 821 
Utgående ack. avskrivningar mot fond  -2 823 821  -2 823 821

Utgående redovisat värde  7 087 320  5 352 977

Not 14 Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
materiella anläggningar
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Värme energianläggning  2 299 390  93 694 
Renovering internat, matsal, skollokaler folkhögskolan  2 646 784 3 533 943 
Sim- och sporthall  36 769 0 
 4 982 943 3 627 637

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Värme energianläggning  2 299 390  93 694 
Renovering internat, matsal, skollokaler folkhögskolan  2 646 784 3 533 943 
Sim- och sporthall  36 769 0 
 4 982 943 3 627 637
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Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
materiella anläggningar
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  3 627 637  2 886 427  
Inköp  11 633 951 8 380 457  
Försäljningar/utrangeringar  0  -250 544  
Omklassificeringar  -10 278 645 -7 388 703 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  4 982 943 3 627 637

Utgående redovisat värde  4 982 943 3 627 637

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  3 627 637 2 886 427 
Inköp  11 633 951 8 380 457  
Försäljningar/utrangeringar  0  -250 544  
Omklassificeringar  -10 278 645 -7 388 703 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  4 982 943  3 627 637 

Utgående redovisat värde  4 982 943 3 627 637 

Not 16 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  14 792 824 4 063 538  
Försäljningar  -9 447 846 -48 865 
Inköp  119 081 10 778 151 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  5 464 059 14 792 824 

Utgående redovisat värde  5 464 059  14 792 824 

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  14 792 824 4 063 538 
Försäljningar  -9 447 846 -48 865 
Inköp   119 081 10 778 151 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  5 464 059 14 792 824 

Utgående redovisat värde  5 464 059 14 792 824 
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Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen Anskaffningsvärde  Bokfört värde Marknadsvärde

Marknadsnoterade aktier  4 806 194  4 806 194  5 698 829 
Fonder och likvida tillgångar  657 865 657 865 990 224 
 5 464 059 5 464 059 6 689 053

Moderbolaget Anskaffningsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Marknadsnoterade aktier  4 806 194  4 806 194  5 698 829 
Fonder och likvida tillgångar  657 865 657 865 990 224 
 5 464 059 5 464 059 6 689 053

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Övriga upplupna intäkter  25 739 049 22 049 741 
Förutbetalda hyror  1 094 752 803 395  
Övriga förutbetalda kostnader  1 574 539 1 213 648 
 28 408 340 24 066 784

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Övriga upplupna intäkter  4 173 243  3 099 110  
Förutbetalda hyror  1 094 752  803 395  
Övriga förutbetalda kostnader  1 117 038 828 773 
 6 385 033 4 731 278

Not 19 Ändamålsbestämda fonder

Koncernen Belopp Upplösning Avsättning Belopp 
 vid årets ändamåls- ändamåls- vid årets 
  ingång bestämda medel bestämda medel utgång

Vistelsefond  1 060 217 -282 608 0  777 609 
Fond Alectamedel  1 082 549 0  0  1 082 549 
Donationsfonder  4 760 989 -465 605 0  4 295 384 
Mervärdesfonden  0 0 275 000 275 000 
 6 903 755 -748 213 275 000  6 430 542 

Moderbolaget Belopp Upplösning Avsättning Belopp 
 vid årets ändamåls- ändamåls- vid årets 
 ingång bestämda medel bestämda medel utgång

Vistelsefond  1 060 217 -282 608 0  777 609 
Fond Alectamedel  1 082 549 0  0  1 082 549 
Donationsfonder  4 760 989 -465 605 0  4 295 384 
Mervärdesfonden  0 0 275 000 275 000 
 6 903 755 -748 213 275 000  6 430 542 
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Not 20 Långfristiga skulder

Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Förfaller senare än fem år efter balansdagen 
Skulder till kreditinstitut  8 221 167 8 771 015 
 8 221 167 8 771 015  

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Förfaller senare än fem år efter balansdagen 
Skulder till kreditinstitut  8 221 167 8 771 015 
 8 221 167 8 771 015  

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Personalrelaterade kostnader  22 457 167  19 694 101 
Förutbetalda intäkter  2 088 392 3 850 838  
Övriga upplupna kostnader  704 577 532 232 
 25 250 136 24 077 171 

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Personalrelaterade kostnader  2 764 751 2 549 130  
Förutbetalda intäkter  2 088 392 3 850 838  
Övriga upplupna kostnader  607 369  427 382  
 5 460 512 6 827 350

Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Koncernen 2022-12-31  2021-12-31

Avskrivningar  3 594 093 3 223 576 
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar  -22 994  32 710  
 3 571 099 3 256 286 

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Avskrivningar  3 390 760 3 223 576  
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar  -22 995  32 710  
 3 367 765 3 256 286 

Not 23 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Moderbolaget 2022 2021

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen  0,00 %  0,00 %

Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen  1,78 %  1,17% 
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Not 24 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget 2022  2021

Erhållit Koncernbidrag  3 275 000  2 000 000 
 3 275 000 2 000 000

Not 25 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget 2022-12-31  2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden  100 000  100 000 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  100 000  100 000

Utgående redovisat värde  100 000  100 000

Not 26 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde 
 
Furuboda Assistans AB  100  100  100  100 000 
    100 000

 Org.nr  Säte  Eget kapital  Resultat

  Kristianstad 
Furuboda Assistans AB  556682-3638 Kommun  8 396 574 4 926 494

Eget kapital samt Årets resultat har angetts i sin helhet oavsett ägarandel. 
I Eget kapital ingår 79,4 % av obeskattade reserver. 
Med Årets resultat avses resultat efter finansiella poster.
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Revisionsberättelse 
Till föreningsstämman i Föreningen Furuboda, org.nr 838200-5281

Rapport om årsredovisningen och koncern-
redovisningen 
Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för Föreningen Furuboda år 2022. Föreningens 
årsredovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 15-41 i 
detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderföreningens 
och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2022 
och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen för moderföreningen och koncernen.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 
De auktoriserade revisorernas ansvar samt Den förtroendevalde 
revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed 
i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om för-
hållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fort-
satt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera före-
ningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta. 

De auktoriserade revisorernas ansvar 

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 

Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovis-
ningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. 

 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:   

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi-
teten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar.  

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om före-
ningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slut-
satsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplys-
ningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhets-
faktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modi-
fiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovis-
ningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten.  

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däri-
bland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncern-
redovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är 
ansvariga för våra uttalanden. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.  
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Den förtroendevalde revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om 
årsredovisningen och koncernredovisningen ger en rättvisande 
bild av föreningens resultat och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 
Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Föreningen Furuboda för år 2022. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.  

Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige. Vi som auktoriserade revisorer har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelse-
ledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan för-
anleda ersättningsskyldighet mot föreningen.  

 

 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige an-
vänder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen.  
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångs-
punkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. 

 

Karlskrona den  

Ernst & Young AB 

 

 

Anders Håkansson Rune Svensson 
Auktoriserad revisor Revisor 

 

 

Else-Britt Annmo 
Revisor 

17 april 2023
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